
ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  “LUIGI STURZO” VIA E. Romagnoli n° 78, 93012 Gela (CL) 
C.F. 82002650859 - Tel. Sede centrale (I.T.E.) 0933 930069 Fax 0933 930157 - Tel./fax I.P.S.E.O.A. – 0933 820036 

sito web: www.sturzo-gela.edu.it e-mail Ministeriale: clis00300x@istruzione.it - e-mail certificata clis00300x@pec.istruzione.it 

1 

                                                                                                                      

 

 
 
 

 
REPUBBLICA ITALIANA – REGIONE SICILIANA 

 

I.I.S.  “L. STURZO” Gela 
 

Istituto Tecnico Settore Economico – Istituto Professionale per il Settore dei Servizi 
 

 
     Gela, 12/04/2022 

 

Al prof. COSENZA GIUSEPPE 

 

Al Sito Web  

Alla Piattaforma GPU 

Agli atti del fascicolo PON Avviso MIUR prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 

13.1.2A-FESRPON-SI-2021-482 F39J21010520006 

 
 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO PER ATTIVITÀ DI ESPERTO COLLAUDATORE NEL 

PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-482-“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione”- CUP: F39J21010520006 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 

settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO   il  D.I.  129/2018 concernente  “  Regolamento  concernente  le  Istruzioni  generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO   il CCNL Comparto scuola 2007 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020; 

VISTO  l’avviso pubblico protocollo Prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 –“Digital Board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell'organizzazione”;  

VISTA  la candidatura n. Candidatura N. 1064156- 28966 del 06/09/2021 – FESR REACT EU – Digital Board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell'organizzazione”; 

VISTA  la nota autorizzativa del MI protocollo n. AOODGEFID – 0042550 del 02/11/2021 con la quale è stata comunicata la 

formale autorizzazione e impegno di spesa del progetto, presentato da questo Istituto, per l’importo complessivo 

di € 46.788,12; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto Verb. n. 12 del 20/12/2021 con le quali si approva a ratifica l’adesione alla 

partecipazione dell’I.I.S. “L.Sturzo”  all’Avviso pubblico prot. 28966 del 6 settembre 2021 per la realizzazione del 

progetto dal titolo “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del Progetto PON FESR Reti Locali, cablate e wireless, nelle scuole prot.n. 11013 del 

23/11/2021; 

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto in data 20/12/2021; 

RILEVATA la necessità di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., il Responsabile del Procedimento nell’ambito 

delle procedure da adottare per la realizzazione del progetto di investimento pubblico autorizzato; 

VISTO il Regolamento di Istituto concernente criteri e modalità di svolgimento dell’attività negoziale del Dirigente Scolastico 

approvato dal Consiglio d’Istituto il 04/02/2019 prot. 809 

VISTA  la Determinazione n. 1007 del  11/10/2017 - Linee guida n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50,   recanti  

«Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del   procedimento per  l’affidamento di appalti e concessioni». 

VISTA  l’Autorizzazione cumulativa ai Dirigenti scolastici impegnati nelle attività svolte nell’ambito dell’attuazione dei progetti a 

valere sul Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

dell’USR Sicilia Nota prot.8982 del 29/04/2020 

http://www.sturzo-gela.edu.it/
mailto:clis00300x@istruzione.it
mailto:clis00300x@pec.istruzione.it




ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  “LUIGI STURZO” VIA E. Romagnoli n° 78, 93012 Gela (CL) 
C.F. 82002650859 - Tel. Sede centrale (I.T.E.) 0933 930069 Fax 0933 930157 - Tel./fax I.P.S.E.O.A. – 0933 820036 

sito web: www.sturzo-gela.edu.it e-mail Ministeriale: clis00300x@istruzione.it - e-mail certificata clis00300x@pec.istruzione.it 

2 

VISTA  la determina prot.n.2417 del 09/03/2022 di incarico RUP ai sensi dell’art. 25, del D.L.gs. n. 165/2001 e s.m.i. e dell’art. 31 

del D.L.gs. 50/2016; 
RAVVISATA la necessità di reclutare tra il personale interno n.1 figura per lo svolgimento dell’attività di COLLAUDATORE nell’ambito 

del Progetto 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-482-“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione” 

VISTO l’Avviso interno prot.3523 del 05/04/2022 per l’individuazione della figura di COLLAUDATORE; 
CONSIDERATO che la figura professionale richiesta è pervenuta una sola candidatura, risultata valida e coerente con gli obiettivi 

del progetto; 

VISTA  l’attestazione di valutazione del Dirigente Scolastico per l’affidamento dell’incarico di collaudatore, prot. n. 3746 del 

12/04/2022, che vale anche come atto pubblicitario dell’esito della procedura di selezione indetta per il reperimento delle 

figure di cui trattasi, prot.n. 3523 del 05/04/2022;  

CONSIDERATO che la S.V. in servizio presso questo Istituto con incarico a tempo indeterminato possiede i necessari requisiti 

professionali e di esperienza per l’affidamento dell’incarico di collaudatore relativo al progetto in questione, documentati 

da curriculum vitae allegato alla candidatura presentata;  

RILEVATA la necessità di formalizzare l’affidamento dell’incarico per lo svolgimento delle attività di collaudatore per la 

realizzazione del Progetto 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-482-“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione”; 
 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 
 

DETERMINA 

 

l’attribuzione dell’incarico di COLLAUDATORE al prof. COSENZA GIUSEPPE per la realizzazione del 

progetto PON FESR REACT EU 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-482-“Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione” , di cui all’Avviso pubblico AOODGEFID prot. 28966 del 6 settembre 2021. 

 

Oggetto della Prestazione del collaudatore: 

l’incaricato collaudatore avrà i seguenti compiti: 

• dovrà svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati alle attrezzature acquistate;   

• dovrà collaborare con il DSGA e Progettista  per verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e 

verificare la corrispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti eseguiti rispetto a quanto specificato nel 

Bando di Gara indetto dall’Istituto; 

• dovrà verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate, 

quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti;  

• dovrà collaudare le attrezzature ed i beni acquistati in base al progetto specifico; 

• dovrà redigere i verbali del collaudo finale;  

• dovrà collaborare con il Dirigente Scolastico, con il D.S.G.A. e con l’esperto Progettista per tutte le 

problematiche relative al Piano FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la 

corretta e completa realizzazione del Piano medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon 

andamento delle attività; 

• redigere i verbali relativi alla sua attività.  

 

Durata della prestazione  

La prestazione dovrà essere resa in attività aggiuntiva oltre l’orario d’obbligo a decorrere dalla data di attribuzione 

del presente incarico fino alla data di conclusione del Progetto secondo la calendarizzazione concordata con il 

Dirigente Scolastico.  
 

Corrispettivo della prestazione  

La prestazione professionale del docente individuato quale Collaudatore sarà retribuita per le ore di effettivo 

impegno risultante da apposito verbale, per un massimo di 21 ore, per le quali sarà corrisposto un compenso orario 

lordo Stato secondo le tabelle del CCNL di categoria pari a euro 23,22 e sarà erogato entro il limite massimo 

previsto dal piano finanziario, omnicomprensivo delle ritenute previdenziali a carico dell'Amministrazione per 

complessivi € 467,88 (lordo omnicomprensivo). 

Tale importo trova copertura nella quota prevista quale “Collaudo/regolare esecuzione” del progetto. Le attività di 

cui sopra saranno svolte in orario extra curriculare e retribuite in misura proporzionale ai finanziamenti ricevuti, 

entro massimo 30 giorni dall’avvenuta erogazione, previa verifica delle ore svolte documentate dalle firme apposte 

su foglio presenza appositamente costituito. 

 

 

 

http://www.sturzo-gela.edu.it/
mailto:clis00300x@istruzione.it
mailto:clis00300x@pec.istruzione.it


ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  “LUIGI STURZO” VIA E. Romagnoli n° 78, 93012 Gela (CL) 
C.F. 82002650859 - Tel. Sede centrale (I.T.E.) 0933 930069 Fax 0933 930157 - Tel./fax I.P.S.E.O.A. – 0933 820036 

sito web: www.sturzo-gela.edu.it e-mail Ministeriale: clis00300x@istruzione.it - e-mail certificata clis00300x@pec.istruzione.it 

3 

Dichiarazioni  

L’incarico è formalizzato previa consegna della dichiarazione sottoscritta dal docente esperto interno circa 

l’insussistenza delle cause di incompatibilità e conflitto di interesse.  

 

Revoca  

L’Amministrazione si riserva la facoltà di revocare l’incarico in caso di mancata prestazione del servizio per 

assenze o per mancato svolgimento dell’incarico per qualsiasi causa.  

 

Trattamento dati  

I dati forniti per le finalità connesse all’oggetto del presente documento saranno trattati dal Titolare in conformità 

alle disposizioni del Codice privacy (D.Lgs. 196/2003 novellato dal D.Lgs. 101/2018) e del Regolamento UE 

2016/679 (GDPR). Più specificamente, in linea con quanto previsto dagli artt.13 e 14 del Regolamento, il Titolare 

indica i modi e i termini di tale trattamento nelle informative pubblicate nella sezione dedicata alla Privacy e 

Protezione dei dati personali del sito WEB dell’Istituto, al link: https://www.sturzo-

gela.edu.it/index.php/gdpr/informative 

 

Pubblicizzazione 

Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola. Tanto in ottemperanza 

agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni PON co-finanziate con i FSE e FESR. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Concetta Rita Cardamone 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

 del D.Lgs. 82/2005 e ss. mm. ii. e norme collegate 

http://www.sturzo-gela.edu.it/
mailto:clis00300x@istruzione.it
mailto:clis00300x@pec.istruzione.it
https://www.sturzo-gela.edu.it/index.php/gdpr/informative
https://www.sturzo-gela.edu.it/index.php/gdpr/informative

		2022-04-13T10:03:48+0200
	CONCETTA RITA CARDAMONE




